
Seznam zesnulých jezuitů  
pohřbených v kryptách jezuitského chrámu 

Neposkvrněného početí Panny Marie a sv. Ignáce z Loyoly 
v Klatovech 

 
připravil P. Miroslav Herold SI 

 
 

N.B. Vysvětlení zkratek: TJ – Tovaryšstvo Ježíšovo; P4v – Professus quattuor votorum (profes čtyř 
slibů); CSf – Coadiutor spiritualis formatus (koadjutor či pomocník ve věcech duchovních, pomocný 
kněz); CTf – Coadiutor temporalis formatus (koadjutor či pomocník ve věcech časných, řeholní bratr, 
bratr laik); P. – Pater (Otec, kněz); R. P. – Reverendus Pater (ctihodný Otec, u jmen rektorů koleje); F. – 
Frater (Bratr, řeholní bratr, bratr laik) – před jména řeholních bratří se také občas klade zkratka Ch. 
znamenající Charissimus, „nejmilejší“, označení, kterým byli bratři laici v řádu oslovováni. 

Následující údaje jsou převzaty z výročních zpráv klatovské koleje, dále ze seznamu pohřbených 
jezuitů v původní kapli sv. Ignáce a později v kostele Neposkvrněného početí Panny Marie a sv. Ignáce 
z Loyoly při téže koleji (seznam je obsažen v rukopisné Historia Collegii Clatoviensis, KNM, sig. VII C 
29, fol. 447r-451v), pak z elogií jednotlivých jezuitů, na něž bude odkazováno v poznámkách pod čarou, 
dále ze seznamu v Klatovech zemřevších jezuitů v letech 1643-1722, který podává ve své rukopisné 
latinské Historii české provincie Tovaryšstva Ježíšova P. Joannes Miller SI (spis je datován rokem 1723) 
a nakonec z cínových nápisových tabulek, které kdysi zdobily rakve zesnulých a nyní jsou uloženy 
v depozitáři Vlastivědného muzea dr. Hostaše v Klatovech (jejich seznam společnou pomocí aktualizovali 
PhDr. Milada Čermáková ze jmenovaného muzea a Ivan Rubáš z občanského sdružení „Přátelé české 
historie“ Klatovy). 

 
Datum smrti, 

případně pohřbu 
- poznámky - 

Pořadové číslo 
a jméno 

Vstup do TJ  
a zařazení v řádu 

Datum a místo 
narození 

16. V. 1643 
(zemřel v pověsti 

svatosti ve věku 62 let) 
uložen jako první 

v hrobce pod kolejní 
kaplí sv. Ignáce; 

po něm do téže krypty 
byli pohřbeni další 
členové řádu po P. 
Bilanského včetně 

1 
P. A(da)lbertus 

Chanowsky 
(Albrecht či Albert neb 

Vojtěch Chanovský 
Dlouhoveský  

z Dlouhé Vsi)1 

1601, 
42 let v TJ 

1614 vysvěcen  
na kněze  

ve Štýrském Hradci 

1581 
Svéradice  

u Horažďovic, 
z rytířského rodu 

17. XII. 1648 
(ve věku 46 let) 

2 
P. Georgius Pel(l)inga2 

 
P4v 

 
Olomouc na Moravě 

19. VI. 1653 
(ve věku 50 let) 

3 
F. Jodocus Fabritius 

(Fabricii)3 

Brno,  
18 let v TJ 
CTf 1 rok 

 
biskupství Paderborn 

13. XI. 1653 
(ve věku 46 let) 

4 
P. Bartholomaeus 

22 let v TJ 
CSf 10 let 

 
Gliwice ve Slezsku 

                                                           
1 Elogium P. Alberta Chanovského lze najít v NKČR, sig. XXIII C 112/1, 104r-v. Známý oslavný životopis 
Chanovského napsal jezuitský kněz Jan Tanner pod názvem Vir apostolicus seu Vita et virtutes R. P. Alberti 
Chanowsky e Societate Jesu in provincia Boemiae, vyšlo v Kolíně nad Rýnem v r. 1658 a pak česky v Praze v r. 
1680. 
2 Ve výroční zprávě z tohoto roku se upozorňuje, že blíže je popsán život P. Pelingy ve zprávě brněnského 
probačního domu. Výroční zpráva z r. 1651 z klatovské koleje nás informuje o tom, že tamní kapli věnovala paní 
Jana Kobylková z Brna kalich, protože v této klatovské jezuitské svatyni byl pohřben její duchovní vůdce P. Jiří 
Pelinga, zbožné paměti. 
3 Elogium bratra Fabricia se nachází mezi elogii jezuitů české provincie zesnulých v r. 1653, viz NKČR, sig. XXIII 
C 112/1, 200v-201r. 



Mi(c)kelius4 
6. XII. 1654 5 

P. Georgius Pelta 
1627 

P4v 1643 
1610 

Praha v Čechách 
2. VIII. 1655 

(ve věku 46 let)5 
6 

P. Bartholomaeus 
Urbanides6 

vstoupil ve 27 letech 
18 let v TJ 
CSf 8 let 

 
Gliwice ve Slezsku 

17. VIII. 16587 
(ve věku 58 let) 

7 
P. Joannes Porubka8 

36 let v TJ 
P4v 18 let 

 
Bíteš na Moravě 

27. IX. 1658 
(ve věku 48 let) 

8 
F. Joannes 

Prusskowsky  
(či Proskowsky) 

19 let v TJ 
CTf 1651 

 
Lublin ve Slezsku 

23. VII. 16619 
(ve věku 31 let) 

9 
P. minister  

Georgius Grüner 
(či Gruner)10 

Brno, 
14 let v TJ 
CSf 1660 

 
Horšovský Týn 

v Čechách 

28. III. 1662 
v 9 hodin dopoledne 

(ve věku 66 let) 

10 
P. Bartholomaeus 

Zaczal (či Zacžal)11 

47 let v TJ 
CSf 1627 

 
Plzeň v Čechách 

17. X. 166712 11 
F. Andreas Pokorny 

18. VI. 1638 Jičín 
(měl tehdy 33 let) 

CTf 

 
Kadlensis či Kodlensis 

v Čechách 
4. XI. 1669 

(ve věku 31 let) 
12 

P. Franciscus 
Freidenberg  

(či Fraidenberg) 

15 let v TJ 
zemřel ve druhém roce  
po složení posledních 

slibů 

1638 
Poděbrady  

na královském zámku 

26. I. 167013 
(ve věku 51 let) 

dochována destička 
v depozitáři muzea 

13 
R. P. rektor 

Benjamin Schleier 
(či Schlaier či Schlajer) 

Brno 
31 let v TJ 
P4v 15 let 

8. XI. 1620 
Praha, česká metropole 

26. I. 1672 
(ve věku 40 let) 

14 
F. Martinus Pokorny 

 
CTf 

 
Telč na Moravě 

17. VII. 1673 
(ve věku 35 let) 

pohřben jako všichni 
předcházející jezuité 
v hrobce pod kolejní 

kaplí sv. Ignáce;  
jejich ostatky byly  

13. III. 1684 přeneseny  

15 
P. Franciscus Bilansky 

1655 
CSf 1668 

 
Tábor v Čechách, 

z urozených rodičů 

                                                                                                                                                                                           
4 Elogium P. Mickelia je obsaženo ve stejné sbírce elogií jezuitů české provincie zemřelých v r. 1653, viz NKČR, 
sig. XXIII C 112/1, 203r. 
5 Ve výroční zprávě a elogiu se uvádí 45 let. 
6 Elogium P. Urbanida je k nalezení mezi elogii jezuitů české provincie zemřelých v r. 1655 v NKČR, sig. XXIII C 
112/1, 207r-208v. 
7 Podle Millerovy Historie P. Porubka zemřel již 16. srpna 1658 (str. 3575). 
8 Existují dvě elogia P. Jana Porubky. Jedno je uloženo v NKČR, sig. XXIII C 112/2, 17r-v, druhé tamtéž pod sig. 
XXIII C 112/5, 8v-9r.  
9 P. Miller uvádí jako den smrti P. Grünera, zjevně omylem, 24. července 1661 (str. 3575). 
10 Zachovala se dvě elogia tohoto kněze, jedno v NKČR, sig. XXIII C 112/2, 58r-v, druhé tamtéž v konvolutu 
označeném sig. XXIII C 112/5, 34v-35r. 
11 K P. Bartoloměji Začalovi se vztahují tři elogia, uložené v NKČR v konvolutu sig. VIII A 13, 51r-52v, dále sig. 
XXIII C 112/2, 71r-72v a sig. XXIII C 112/5, 44r-45r. 
12 P. Joannes Miller v rukopisných Dějinách české provincie Tovaryšstva Ježíšova uvádí jako datum umrtí bratra 
Ondřeje Pokorného den 18. října 1667 (str. 3575). 
13 P. Joannes Miller v tomtéž prameni na str. 3575 uvádí, že P. Benjamin Schlajer zemřel 25. ledna 1670. 



do nového kostela  
30. V. 1676 

(ve věku 52 let) 
tento kněz a po něm 

všichni následující byli 
pohřbeni do krypt 

nového kostela 
Neposkvrněného početí 

Panny Marie  
a sv. Ignáce z Loyoly 

16 
P. Joannes Jahoda14 

1640 Brno, v 17 letech 
35 let v TJ 

P4v 12. (?) XI. 1657 

15. V. 1623 
Kroměříž na Moravě 

30. I. 167715 
(ve věku téměř 40 let) 

17 
P. Joannes Wotik  

(či Wottig)16 

 
CSf 

 
Litoměřice v Čechách 

18. III. 1677 
(ve věku téměř 40 let) 

18 
P. ministr 

Henricus Hobel 

  
Limberk v Čechách 

(dnes Pomezí) 
19. V. 167917 

(ve věku 42 let) 
dochována destička 
v depozitáři muzea 

19 
P. Joannes Had18 

1653 Brno, 26 let v TJ 
P4v 1670 

3. IV. 1637 
Praha, česká metropole 

16. II. 1680 20 
P. Joannes Motitius  

(či Moticius) 

  
Smečno v Čechách 

12. IV. 168119 
(ve věku 36 let) 

21 
F. Joannes 

Halbschmid(t)20 

1674 Brno, v 29 letech  
Pravlov na Moravě 

4. XII. 1682 
(ve věku 39 let) 

22 
F. Joannes Bajer  

(nebo Bayer, Beyer)21 

19. IV. 1663 Brno, 
20 let v TJ 

 
Vokšice v Čechách 

22. I. 1683 
(ve věku 36 let) 

23 
P. ministr 

Jacobus Norbertus 
Ignatius Trojer 
(či Troyer)22 

30. IX. 1662 Brno 
P4v 1680  

11. VII. 1646 
Písek v Čechách 

30. VIII. 1683 
(zesnul v pověsti 

svatosti) 

24 
P. Carolus Libertinus23 

10. X. 1654 Brno  
Milevsko v Čechách 

16. III. 1684 
(ve věku 76 let) 

dochována destička 
v depozitáři muzea 

25 
P. Gregorius Buda24 

1630 
CSf 1647 

 

 
Cilzium ve Slezsku 

4. I. 1685 26 30. IX. 1642 Brno, 20. VII. 1621 

                                                           
14 Elogium P. Jana Jahody se nachází v NKČR, sig. VIII A 13, 454r-457v. 
15 Podle P. Jana Millera zemřel P. Jan Wottig 31. ledna 1677 (str. 3575). 
16 Elogium P. Jana Votíka se nachází v NKČR, sig. VI C 14, 51r-52v. 
17 P. Jan Miller uvádí jako datum skonu P. Jana Hada 18. květen 1679 (str. 3575). 
18 Tři elogia P. Jana Hada se nacházejí v NKČR, sig. VI C 14, 74r-75v; VIII A 13, 556r-557v; XXIII C 112/1, 420r-
421v. 
19 P. Miller uvádí, že bratr Halbschmid zemřel již 11. dubna 1681 (str. 3575) a stejně tak se píše v jeho elogiu. 
20 Elogium řeholního bratra Halbschmidta se zachovalo v NKČR, sig. VI C 14, 140r-v. 
21 Zachovalo se elogium řeholního bratra Bayera v NKČR, sig. XXIII C 112/3, 314r-v. 
22 Život P. Trojera popisuje elogium uchované v NKČR, sig. VI C 14, 209bis r-212v. 
23 Dochovala se hned čtyři elogia kněze Karla Libertina, všechna v NKČR, a to v sig. VI C 14, 205r-206v a 213r-
214v, dále v sig. XXIII C 112/1, 615r-616v a v sig. XXIII C 112/4, 87-90. 
24 Jsou k dispozici tři elogia P. Budy uložená v NKČR v konvolutu sig. VI C 14, 259r-v, dále v XXIII C 112/1, 
691r-692v a v XXIII C 112/4, 143-146. 



(ve věku 63 let) P. Christophorus 
Meridies25 

45 let v TJ 
CSf 24. VI. 1659 

Kozla  
v Horním Slezsku 

3. IV. 1685 
(ve věku 74 let) 

dochována destička 
v depozitáři muzea 

27 
P. David Steidlman26 

11. X. 1628 Brno, 
57 let v TJ 

P4v 1646 Jindřichův 
Hradec 

1614 
Jičín v Čechách 

5. IV. 1685 
(ve věku 43 let) 

28 
F. Paulus Javor  
či Jawor27 

27. II. 1667 
CTf 

I. 1642 
Kostelec na Moravě 

9. VI. 168528 
(ve věku 52 let) 

29 
F. Joannes Hön(n)ig29 

17. IX. 1668, 
18 v TJ 

CTf 1678 

31. VII. 1633 
Polná v Čechách 

25. I. 1687 
(ve věku 50 let) 

dochována destička 
v depozitáři muzea 

30 
F. Wenceslaus Rezek 

 
CTf 

 
Chrudim v Čechách 

7. I. 1688 
dochována destička 
v depozitáři muzea 

31 
P. Joannes Mitrovius 

9. X. 1641 
CSf 2. II. 1655 

1621 
Týn nad Vltavou  

 v Čechách 
14. IX. 1690 

(ve věku 42 let) 
32 

R. P. rektor 
Jarosla(w)us 

Radwanowsky 

1665 Brno, 25 let v TJ 
P4v 1683 

 
Radvánovice 
(v Čechách) 

15. XII. 1692 
(ve věku 34 let) 

33 
F. Georgius Czucžna 

(či Czuczna) 

9. XI. 1681, 11 let v TJ 
CTf 2. II. 1691 

 
Borová (či Borovy?) 

v Čechách 
16. IV. 1695 34 

F. Martinus 
Czernowsky 

17. X. 1675 
CTf 2. II. 1687 

6. XI. 1648 
Horšovský Týn  

v Čechách 
13. V. 169530 35 

P. Bartholomaeus 
Bernardus Bau(c)zek 

1655 Brno 
CSf 15. VIII. 1670 

20. VIII. 1636 
Rokycany v Čechách 

3. V. 169931 36 
P. Ioannes Kaba 

18. X. 1674 
P4v 2. II. 1693 

5. VIII. 1657 
Březnice v Čechách 

2. III. 170032 
(ve věku 36 let) 

37 
P. Ioannes Pupetius 

Brno, 21 let v TJ 
P4v 2. II. 1698 

1663 
Polička v Čechách 

24. V. 1700 
(ve věku téměř 70 let) 

38 
F. Ioannes Krzizulka 

(či Krzyzulka) 

13. I. 1656 Brno 
CTf 2. II. 1667 

17. IV. 1631 
Kutná Hora v Čechách 

20. I. 1701 
(ve věku 69 let) 

dochována destička 
v depozitáři muzea 

39 
P. Jacobus Palladius 

14. X. 1654 
P4v 15. VIII. 1668 

1632 
Hlučín ve Slezsku 

20. I. 1704 40 19. X. 1655 15. II. 1636 

                                                                                                                                                                                           
25 Existují dvě elogia P. Kryštofa Mittaga (Meridies) v NKČR, sig. VI C 14, 308r-309v a sig. XXIII C 112/1, 743r-
744v. 
26 Život P. Davida Steidlmana podává elogium v NKČR, sig. VI C 14, 295r-298v. 
27 Elogium bratra Javora je k nalezení v NKČR, sig. XXIII C 112/4, 263-264. 
28 Dějepisec české provincie P. Joannes Miller uvádí, že bratr Hönig zesnul již 8. června 1685 (str. 3575) a podle 
elogia (XXIII C 112/4, 291) dokonce již 3. června téhož roku.  
29 Dvě elogia bratra Höniga jsou uložena v NKČR, sig. VI C 14, 289r-v a sig. XXIII C 112/4, 291-292. 
30 Smrt P. Bauzka klade P. Miller na den 13. dubna 1695 (str. 3575). 
31 Podle P. Millera zemřel P. Jan Kaba až 30. května 1699 (str. 3575). 
32 Tak podle Historia Collegii Clatoviensis. Výroční zpráva z r. 1700 uvádí, že P. Ioannes Pupetius zemřel koncem 
května téhož roku. 



(ve věku 67 let) 
dochována destička 
v depozitáři muzea 

P. Carolus Schwantle  
(či Sswantle) 

P4v 2. II. 1673 Rokycany v Čechách 

25. XII. 1705 
(ve věku 64 let) 

dochována destička 
v depozitáři muzea 

41 
F. Georgius Ecker 

8. IX. 1662, 43 let v TJ 
CTf 2. II. 1673 

24. IV. 1641 
Třeboň v Čechách 

9. VI. 1706 
pohřben jako první 

v nové sousední kryptě 
dne 10. VI.  

42 
P. Martinus Frey 

14. X. 1680 
P4v 2. II. 1699 

10. X. 166333 
Jindřichův Hradec  

v Čechách 

13. VIII. 1708 
pohřben v obvyklé 

kryptě 

43 
P. Dominicus Aysl 

1665 
P4v 1683 

 
Beroun v Čechách 

ze vznešených rodičů 
3. X. 1709 

pohřben ve společné 
kryptě 

44 
P. Ioannes Spatžek 

(či Spaczek) 

1692 14. VI. 1674 
Březnice v Čechách 

21. II. 1710 
(ve věku 76 let) 

pohřben ve společné 
kryptě 

45 
P. Sebastianus Labe 

1657 
P4v 2. II. 1673 

1635, den neznámý 
Rokycany v Čechách 

3. IX. 1711 
(ve věku 56 let?) 

pohřben pod kaplí sv. 
Antonína 

46 
P. Joannes Dussicžka 

(či Dussiczka) 

7. XII. 1682 
CSf 15. VIII. 1693 

27. XII. 1653  
či 1655(?) 

Kostelec nad Orlicí  
v Čechách 

19. I. 171234 
(ve věku necelých 59 

let) 
pohřben pod kaplí sv. 

Antonína 

47 
R. P. Christianus 

Catullus 

1670 Brno 
P4v 2. II. 1687 

14. IV. 1653 
Kroměříž na Moravě 

30. IX. 171635 
(ve věku necelých 66 

let) 
pohřben pod kaplí sv. 

Antonína 

48 
P. Daniel Lissowsky 

14. X. 1667 Jičín 
CSf 2. II. 1682 

25. XI. 1650 
Turnov v Čechách 

18. XI. 1718 
(ve věku 65 let) 

pohřben pod kaplí sv. 
Antonína 

49 
P. Hieronymus Zaubek 

14. X. 1676 Brno 
P4v 2. II. 1691 

3. III. 1653 
Praha 

2. VI. 1719 50 
F. Jacobus Pankla 

27. X. 1685 2. V. 1663 
Cujaviae v Horním 

Slezku 
25. IX. 1721 51 

P. Franciscus Stiller 
28. X. 1656 

P4v 15. VIII. 1674 
3. II. 1641 

Malá Strana v Praze 
23. VII. 172236 52 

F. Michaël Koller 
29. IX. 1717 Brno 12. III. 1689 

ves Schnephau  
ve Švábsku 

28. II. 1724 
(ve věku téměř 73 let) 

53 
P. Wenceslaus 

Nicolaides 

 
P4v 2. II. 1687 

7. V. 1651 
Praha, česká metropole 

                                                           
33 Podle výroční zprávy se P. Frey narodil až v r. 1669, což je ovšem nepravděpodobné vzhledem k době, kdy 
vstoupil do jezuitského řádu. 
34

 Miller jako datum srmti P. Catulla uvádí 18. ledna 1712 (str. 3576). 
35 Miller uvádí, že P. Lissowsky zemřel 1. října 1716 (str. 3576). 
36 Podle Millera bratr Koller zemřel 23. června 1722 (str. 3576). 



2. VI. 1724 54 
F. Wenceslaus 

Zachariass 
či Zachariasek 

9. XI. 1678 
CTf 2. II. 1688 

1650 
Kašovice (?)  
v Čechách 

13. IX. 1724 55 
P. Bartholomaeus Ziak 

10. X. 1687 
CSf 2. II. 1703 

 
Lišov v Čechách 

12. V. 1725 56 
P. Carolus Mezlecki 

9. X. 1696 Brno 
P4v 2. II. 1714 

26. II. 1680,  
Brandýs v Čechách 

1. XI. 1726 57 
P. Wenceslaus Majer 

1682 Brno 
P4v 2. II. 1701 

5. VIII. 1665 
Řepín v Čechách 

14. XI. 1726 58 
P. Jacobus Stroholm 

20. VIII. 1676 
P4v 2. II. 1695 

21. VII. 1658 
Hořepník v Čechách 

22. XII. 1727 59 
R. P. rektor 

Antonius Meisner 

14. X. 1686 Brno 
CSf 2. II. 1702 

12. V. 1670 
Litoměřice v Čechách 

19. IV. 1728 
v ¾ na 10 hod. v noci 

60 
F. Bartholomaeus 

Pokorny 

9. X. 1680 
CTf 2. II. 1695 

23. VI. 1657 
Elinkovij na Moravě 

3. VII. 1728 61 
P. ministr 

Ioannes Olbricht 

10. X. 1692 
P4v 2. II. 1707 

30. X. 1673 
Kostelec v Čechách 

27. XI. 1728 
v 10 hod. dopoledne 

62 
F. Iosephus Proksch 

9. X. 1703 
CTf 2. II. 1712 

1673 
Jihlava 

4. IV. 1729 63 
P. Ignatius Tatyrek 

24. XI. 1688 Brno 
P4v 2. II. 1706 

2. XII. 1657 
česká metropole 

23. IV. 1729 64 
P. Wenceslaus Nitsh 

14. X. 1672 Brno 
P4v 2. II. 1690 

17. IX. 1654 
Soběslav 

1. X. 1730 65 
F. Ioannes Grill 

9. X. 1715 Brno 
CTf 2. II. 1726 

16. XII. 1693 
Jihlava 

31. X. 1732 66 
F. Franciscus Habinger 

10. X. 1701 Brno 
CTf 2. II. 1712 

2. IV. 1669 
Lanškroun v Čechách 

1. XI. 1732 67 
F. Ioannes Schinka 

11. III. 1724 Brno 1. I. 1700 
Plzeň v Čechách 

7. XII. 1732 68 
P. Jeremias Heintzl 

1701 Brno 
CSf 2. II. 1712 

16. II. 1657 
Libaviae ve Slezsku, 

tj. dolnoslezská 
Lubawka 

v dnešním Polsku 
24. III. 1733 69 

P. Jgnatius Zwicker 
17. IX. 1687 Brno 

CSf 2. II. 1703 
9. III. 1671 

Praha 
24. XI. 1733 70 

P. Joannes Bayer 
26. IX. 1690 

P4v 2. II. 1708 
17. II. 1673 

Podbořany v Čechách 
17. IV. 1734   71 

P. Joannes Wernier 
z rodu říšských baronů 

17. X. 1695 Brno 
P4v 2. II. 1713 

7. IX. 1679 
Lipnice (nad Sázavou) 

v Čechách 
22. IV. 1737 72 

P. Franciscus 
Smrkowsky 

17. X. 1719 Brno 27. IX. 1707 
Praha v Čechách 

 1737 
Nutno dohledat! 

73 
F. Antonius Wimmer 

23. II. 1697 Brno 
Nutno dohledat! 

18. VII. 1678 
Frankogletae 

29. III. 1739 
po 12. hod. polední  

74 
P. Casparus Traeger 

20. X. 1703 
P4v 2. II. 1718 

6. X. 1683 
Staré Sedliště 

v Čechách 
14. V. 1739 75 

P. Franciscus 
9. X. 1701 

P4v 2. II. 1719 
22. XI. 1681 

Ždánice na Moravě 



Mladenek 
8. XI. 1739 

v půl sedmé ráno 
76 

P. Casparus Wodak 
27. IX. 1700 Brno 

P4v 2. II. 1718 
1. I. 1684 

Jindřichův Hradec 
14. V.37 1740 

 
77 

F. Bernardus Schaller 
27. X. 1714 Brno 
CTf 2. II. 1725 

27. X. 1688 
Planá v Čechách 

21. V. 1740 78 
P. Ioannes Hanel 

9. X. 1688 Brno 
P4v 15. VIII. 1706 

21. IV. 1673 
Praha v Čechách 

noc po 1. I. 1741 79 
P. Ioannes 

Oe(h)lberger 

17. X. 1719 Brno 
P4v 15. VIII. 1737 

14. III. 1704 
Nové Město pražské  

v Čechách 
30. IV.38 1741 80 

P. Henricus Wühr 
údaje neopsány údaj neopsán 

Jičín v Čechách 
8. II. 1742 

v 7 hod. večer 
81 

F. Casparus Schreiber 
9. IX. 1736 Brno 5. I. 1712 

Jaroměř v Čechách 
11. II. 1742 

ve 4 hod. ráno  
82 

P. ministr  
Wenceslaus Scharm 

9. X. 1716 1699 
Staré Město pražské  

v Čechách 
13. II. 1742 

v půl druhé ráno 
83 

F. Ioannes Kirmayer 
(či Kirmajer) 

9. X. 1715 Brno 12. XII. 1690 
Gmünda (zřejmě 

Gmund am Tegernsee) 
v Horním Bavorsku 

19. II. 1742 84 
P. Jgnatius 

Riesenfelder 

27. X. 1718  
P4v 2. II. 1735 

30. VII. 1701 
Jihlava na Moravě 

20. II. 1742 85 
P. Ioannes 

Mühlwentz(e)l 

21. X. 1725 Brno 24. VI. 1709 
Plzeň v Čechách 

(měšťan) 
20. VIII. 1743 

dochována destička 
v depozitáři muzea 

86 
P. Wenceslaus Zralik 

(či Zralyk) 

9. X. 1720 Brno 
P4v 2. II. 1738 

7. IX. 1704 
Praha v Čechách 

9. X. 1744 87 
F. Jgnatius Kolbe 

chybí Annales  
k r. 1744 

chybí Annales 
k r. 1744 

7. V. 1745 88 
F. Christophorus Lange 

28. VII. 1695 Brno 2. III. 1670 
Osečná v Čechách 

24. XI. 1745 89 
F. Joannes Libertin 

1709 Brno 
CTf 15. VIII. 1719 

1682 
Litoměřice v Čechách 

7. V. 1746 90 
P. Franciscus 
Trzebiczky  

(či Stržebitsky) 

1692 
P4v 2. II. 1710 

17. XI. 1678 
Rokycany 

16. II. 1748 91 
P. Casparus Seyfrid(t) 

9. X. 1722 
CSf 15. VIII. 1734 

6. VII. 1704 
Kautta (či Cautta)  

v Čechách, 
asi Kout na Šumavě 

12. XII. 1749 92 
P. prokurátor koleje  

Ioannes Langer 

20. X. 1720 24. VI. 1704 
Podbořany v Čechách 

10. IV. 1750 93 
F. Leopoldus Hauk 

13. IX. 1708 
CTf 2. II. 1719 

8. V. 1689 
Hodkovice nad 

Mohelkou v Čechách 
25. I. 1751 

ve 4 hod. ráno 
94 

P. Bernardus Sindt 
9. X. 1721 Brno 
P4v 25. III. 1740 

20. VIII. 1706 
Brno na Moravě 

                                                           
37 Přesné datum převzato z Catalogus brevis 1741.  
38 Přesné datum doplněno z Catalogus brevis 1742. 



24. VII. 1751 
 

95 
P. Iosephus Borowy 

15. X. 1712 Brno 
P4v 2. II. 1730 

10. III. 1695 
Holešov na Moravě 

8. III. 1754 96 
P. Jacobus Bajer 

údaje neopsány údaje neopsány 

22. XII. 1755 97 
P. Nicolaus Zieser 

(či Ziezer) 

20. X. 1723 
CSf 15. VIII. 1737 

2. VII. 1707 
Praha v Čechách 

24. I. 1756 
 

98 
M. Iosephus Hrada 

1750 27. X. 1731 
Stonneriensis  
na Moravě 

3. IV. 1757 
chvíli před jedenáctou 

ranní 

99 
P. Antonius 
Mühlventzl 

9. X. 1723 Brno 
P4v 2. II. 1741 

12. III. 1706 
Plzeň v Čechách 

27. IX. 1758 100 
P. Ioannes Wilde 

22. X. 1701 Brno 
P4v 2. II. 1719 

23. III. 1685 
Dörfflae v Čechách 

7. V. 1759 101 
P. ministr 

Franciscus Schuch 

24. XI. 1731 Brno 
P4v 2. II. 1749 

25. I. 1716 
Klatovy v Čechách 

1. X. 1759 102 
P. Franciscus Mus(s)ka 

21. X. 1707 Brno 
P4v 2. II. 1725 

28. X. 1688 
Přelouč v Čechách 

20. IV. 1760 
v 8 hod. večer  

103 
F. Wenceslaus Czech 

(či Cžech) 

23. IV. 1734 Brno 
CTf 2. II. 1745 

10. VIII. 1707 
Přím v Čechách 

19. IX. 1760 
v půl osmé ráno 

104 
P. Ignatius Kambach 

21. X. 1744 Brno 23. IV. 1725 
Neustupov v Čechách 

26. XI. 1760 105 
F. Iacobus Maly 

10. IV. 1723 Brno 
CTf 15. VIII. 1733 

10. IV. 1700 
Tuchoměřice  
v Čechách 

20. IX. 1761 106 
P. prokurátor koleje 
Ioannes Prohaska 

21. X. 1724 
P4v 2. II. 1742 

10. V. 1708 
Jihlava na Moravě 

16. I. 1766 107 
F. Iosephus Migl 

20. X. 1744 Brno 
CTf 2. II. 1755 

15. III. 1723 
Jindřichův Hradec 

v Čechách 
1. II. 1766 108 

P. Franciscus Zeleny 
9. X. 1738 Brno 
P4v 2. II. 1756 

17. IX. 1721 
Nové Město na Moravě 

30. XI. 1767 109 
P. rektor 

Josephus Sexstetter 

20. X. 1721 Brno 
P4v 2. II. 1739 

19. III. 1705 
Klatovy v Čechách 

1769 110 
F. Georgius Uhr 

27. IX. 1743 
CTf 2. II. 1757 

3. XII. 1711 
Chotiněves v Čechách 

25. XI. 1771 111 
P. Franciscus Nesyba 

21. X. 1710 
P4v 2. II. 1728 

24. X. 1693 
Strmilov v Čechách 

7. XII. 1771 112 
F. Franciscus Lange 

20. X. 1738 
CTf 2. II. 1749 

20. IV. 1713 
Klatovy v Čechách 

10. XII. 1771 113 
P. Joannes Frosch 

27. X. 1758 20. V. 1740 
Praha v Čechách 

20. IV. 1772 
dochována destička 
v depozitáři muzea 

114 
P. Georgius Thiel 

  

 
 


